Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества»

(МБУ ДО «Дом детского творчества»)

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022г                                                                                   № 29

Об организации наставничества

«педагог – педагог»

На основании распоряжения губернатора Кемеровской области  –  Кузбасса от

08.04.2020 г. № 38 "О внедрении целевой модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися, приказа  МКУ УО от 22.09.2020 г. № 584/1 «О внедрении целевой модели

наставничества в общеобразовательных организациях Беловского муниципального района

и с целью достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование»  и Положения о системе

наставничества в МБУ ДО «Дом детского творчества» (утвержденного приказом №28от

01.09.2022.)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Закрепить за педагогом-наставником педагога наставляемого на 2022-2023 учебный

год:

Педагог-наставник   Педагог наставляемый

Назарова Ольга Николаевна, педагог

дополнительного образования

Глушкова Ксения Николаевна, педагог

дополнительного образования

2.  Утвердить план наставничества на 2022-2023 учебный год (в приложении).

3. Тарасовой Л. Г., заместителю директора по УВР, организовать работу по

методическому сопровождению деятельности педагогов-наставников.

4.  Сотрудникам, указанным в п.1, п.3, руководствоваться в деятельности Положением  о

наставничестве в МБУ ДО «Дом детского творчества» (утвержденного приказом №28от

01.09.2022.), планом мероприятий («дорожной картой») внедрения и реализации целевой

модели наставничества в МБУ ДО «Дом детского творчества», планом наставничества на

2022-2023 учебный год.

5.  Педагогу-наставнику:

5.1. Осуществлять наставничество в соответствии с утвержденным планом (в

приложении).

5.2.  Не позднее 5 числа следующего месяца за отчетным сдавать Тарасовой Л. Г. отчет о

реализации наставничества плана

6.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на Тарасову Л.Г., заместителя директора

по УВР.

Директор

МБУ ДО «Дом детского творчества» __________С.А. Зятькова

С приказом ознакомлены: _____________ Тарасова Л. Г.

                                             _____________ Назарова О. Н.

                                             _____________ Глушкова К. Н.

Приложение

к приказу №29 от 01.09.2022 г.

План наставничества на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Мероприятие Сроки Деятельность

наставника

Результат

работы

1. Выявление

профессиональных

проблем и

образовательных

запросов наставляемых

Сентябрь Подбор/разработка

диагностических

материалов, методик.

Осуществление

диагностических процедур

 (анкетирование,

собеседование)

Аналитическая

справка,

отражающая

проблемы

2. Индивидуальные

консультации

По запросу Разработка программы

индивидуального

профессионального

саморазвития педагога

Программы

3. Личностные

особенности

педагогических

работников и характер

межличностных

отношений в трудовом

коллективе.

Октябрь Организация работы

«Круглого стола»

Протокол

заседания

4. Разработка

инструментария  для

самостоятельного

проектирования

занятия.

Ноябрь Круглый стол Протокол

заседания

5. Практикумы по

планированию каждого

этапа учебного занятия.

Декабрь Круглый стол Протокол

заседания

6. Открытые  занятия,

семинары наставника,

 педагогов Дома

творчества, их анализ.

Январь-

февраль

Круглый стол Протокол

заседания

7. Освоение современных

образовательных

технологий

В течение

года

Планирование и

организация мастер-

классов наставника и

педагогов Доме

творчества.

Организация работы

Лаборатории

педагогического

совершенствования по

проектированию занятий  с

 использованием

конкретных технологий

обучения

Протоколы

8. Создание портфолио

наставляемого

Март Организация деятельности

по изучению вопроса.

Презентация портфолио

Наличие

портфолио

наставником.

9. Итоги реализации

программы

Май Подготовка отчета

наставника и

наставляемого

Отчет

		2022-09-01T15:28:12+0700
	Зятькова Светлана Анатольевна